
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» июля 2024 г.                                                                   № 345

О внесении изменения в постановление
 Администрации города Курска от 23.08.2023 № 474

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25 - ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008              
№ 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 
Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению федеральных государственных 
служащих и урегулированию конфликта интересов», законами Курской 
области от 13.06.2007 № 60 - ЗКО «О муниципальной службе в Курской 
области», от 11.11.2008 № 85 - ЗКО «О противодействии коррупции 
в Курской области», постановлением Губернатора Курской области 
от 27.08.2010 № 343-пг «О комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих Курской 
области и руководителей государственных учреждений Курской области 
и урегулированию конфликта интересов в исполнительных органах 
государственной власти Курской области» и в связи с изменением 
кадрового состава  Администрации Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                   
от 23.08.2023 № 474 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, в отношении которых 
представителем нанимателя является Глава города Курска, и руководителей 
муниципальных учреждений города Курска, функции и полномочия 
учредителя которых от имени города Курска осуществляет Администрация 
города Курска, и урегулированию конфликта интересов в Администрации 
города Курска» (в ред. от 09.04.2024 № 190) следующее изменение:

consultantplus://offline/ref=24713C04C6E592EAB370AC095257698EF7FE96578CF1F66FCB29EEB05F5E0C387E28E489B303179741wBJ


2

в приложении 1 «Состав комиссии по соблюдению требований            
к служебному поведению муниципальных служащих, в отношении которых 
представителем нанимателя является Глава города Курска, и руководителей 
муниципальных учреждений города Курска, функции и полномочия 
учредителя которых от имени города Курска осуществляет Администрация 
города Курска, и урегулированию конфликта интересов в Администрации 
города Курска» слова «заместитель начальника управления                                  
по правоприменительной деятельности, профилактике коррупционных                
и иных правонарушений департамента Администрации Курской области               
по профилактике коррупционных и иных правонарушений                                   
(по согласованию);» заменить словами «начальник управления                                  
по правоприменительной деятельности, профилактике коррупционных                
и иных правонарушений департамента Администрации Курской области               
по профилактике коррупционных и иных правонарушений                                   
(по согласованию);».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации города Курска Ковалева А.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                И. Куцак


